- fol. 57 En la cambra qui es dessus lo arxiu.
- item un banch ab caragol per a parar ballesta.
- item .XXXX. ballestes de fust algunes ab cordes, altres sens cordes e les mes sens nous.
- item .XI. caxons de viratons o passadors.
- item .III. o .III. millers d.escalaborn.
- item .XIII. banchs o lenys de parar ballestes.
- item .I. busso.
- item .V. talles o corries de fust.
- item una gomara gran de canem que pesa X quintars o en gir.
- item .III. pales de fust.
- item .II. cavades de fust trencades.
- item .I. massa de fust.
- item .I. sep de bombarda ab .I. cercle de ferro.

item mes ha en la dita capella dos bancals o caxes de fust.

item dos canalobres de lauto poquets.

item apres foren comprats dos canalobres de lauto nous, en cascun ha

.I. angel de lauto.

*Autorización episcopal para construir la capilla municipal*

Bernardus miseracione divina Episcopus Gerundensis venerabilibus et nobis in Christo dilectis Juratis et Consilio Civitatis Gerunde salutem in domino Jhesu Christo. Tunc vota suplicancium libenter prossequimur, cum id quod petitur conspicimus rationi congruum; hinc est quod supplicatio humilis vestri ex parte ad nos effusa hunc habet effectum. Quod vos per virtutum incrementa Deo placere studentes capellam quandam infra domum concilii eiusdem civitatis in honorem et sub retabulo gloriosissime virginis Marie Dei genitricis ac beati Michaelis Archangeli hedifficare seu hedifficari facere et altare in eadem erigere in proximo intenditis. Ita ut in eodem altari per vos sufficienter ornato ara consecrata superposita, pannis corporalibus, palleis, Cruce, libro missali et calice condecoratis et benedictis, luminibus aliisque necessariis sufficienter ornato, sacrificium Domino per ydoneos sacerdotes offerri valeat missas pro vivis et mortuis celebrando. Vosque eciam quandoque et sepius circa conservacionem rei publice occupati non valentes alias ecclesias et basilicas visitare in eadem Capella prolixius orare et ipsas missas audire valeatis vestrumpque super hiis plium desiderium nequeatis implere nisi de nostra licencia infrascripta super cuius concessionem nobis humiliiter supplicastis.

Nos huiusmodi piis votis vestrīs libenter annuentes, dicta supplicatione benignē admissa, devocioni vestre quatenus premissa, que sicut ut premittitur, facienda proposuistis, iuxta dictum vestrūm desiderium adimplere suis temporibus atque locis libere et liceite valeatis auctoritate ordinaria, gracie concedimus per presentes perpetuo valituras; proviso tamen per vos attente quod ipsa Capella et altare lampade in ibi continue ardendo. Necnon et cunctis aliis supradictis rebus et ornamentis necessariis perpetuo habendis et tenendis, quamcuius poteritis, habeatis dotare vestrās consciencias super hiis in Domino onerantes. Ac quod ex inde nostra Gerundensis Ecclesia infra cuius parrochiam dicta domus consilii sita est vel eius sacrista secundus suis juribus nullatenus defraudetur. In quorum testimonium presentes sigillo pendenti Curie nostri vicariatus Gerundensis communitas vobis duximus concedendas. Datum et actum Gerunde die XXIII junii anno a Nativitate Domini M.CCCC quinquagesimo quarto.